

単 価 合 意 書

令和 6 年 3 月 21 日に契約した 大野油坂道路向洞跨道橋上部工
事 における契約の変更に関する単価又は金額（契約単位が一式の項目に
ついては単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和 7 年 1 月 28 日

発注者	住所	福井県福井市花堂南 2 丁目 14 の 7
	氏名	分任支出負担行為担当官近畿地方整備局 福井河川国道事務所長 野村 文彦
受注者	住所	福井県福井市勝見 3 丁目 24 番 10 号
	氏名	株式会社 日本ピーエス 北陸支店 執行役員支店長 宮川 将弘

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート橋上部		式	1		220,830,136	
PC橋工		式	1		187,508,506	
プレキャストセグメント製作工		式	1		69,396,051	
プレキャストセグメント製作	50N/mm2 L=38.960m 5分割 G1桁	本	0	11,428,434	0	
プレキャストセグメント製作	50N/mm2 L=38.960m 5分割 G1桁	本	1	11,504,650	11,504,650	
プレキャストセグメント製作	50N/mm2 L=39.073m 5分割 G2桁	本	0	11,336,270	0	
プレキャストセグメント製作	50N/mm2 L=39.073m 5分割 G2桁	本	1	11,504,650	11,504,650	
プレキャストセグメント製作	50N/mm2 L=39.190m 5分割 G3桁	本	0	11,428,434	0	
プレキャストセグメント製作	50N/mm2 L=39.190m 5分割 G3桁	本	1	11,504,650	11,504,650	
プレキャストセグメント製作	50N/mm2 L=39.308m 5分割 G4桁	本	0	11,428,434	0	
プレキャストセグメント製作	50N/mm2 L=39.308m 5分割 G4桁	本	1	11,596,688	11,596,688	
プレキャストセグメント製作	50N/mm2 L=39.428m 5分割 G5桁	本	0	11,428,434	0	
プレキャストセグメント製作	50N/mm2 L=39.428m 5分割 G5桁	本	1	11,596,688	11,596,688	
プレキャストセグメント製作	50N/mm2 L=39.551m 5分割 G6桁	本	0	11,520,599	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストセグメント製作	50N/mm ² L=39.551m 5分割 G6桁					
		本	1	11,688,725	11,688,725	
プレキャストセグメント主桁組立工						
		式	1		15,268,020	
プレキャストセグメント主桁組立	3100kN(320t)型(12S15.2B)					
		本	6	2,544,670	15,268,020	
支承工						
		式	1		47,276,677	
コム支承	最大反力 2200kN 固定					
		個	6	4,602,710	27,616,260	
コム支承	最大反力 2050kN 可動					
		個	6	3,246,044	19,476,264	
沓座モルタル	無収縮モルタル					
		m ³	0.8	198,799	159,039	
補強格子鉄筋	SD295 D10					
		t	0.25	100,459	25,114	
架設工(架設桁架設)						
		式	1		22,012,704	
桁架設	プレキャストセグメント桁					
(夜間施工)		式	1		2,784,294	
桁架設	プレキャストセグメント桁					
		式	0		0	
桁架設	プレキャストセグメント桁					
		式	1		11,745,786	
桁架設	プレキャストセグメント桁					
(夜間施工)		式	1		7,482,624	
床版・横組工						
		式	1		8,004,449	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D13	t	0.88	296,954	261,319	
鉄筋	SD345 D16～25	t	1.37	261,840	358,720	
コンクリート	30-12-25(20)(普通)散水養生有り コンクリート夜間割増無	m3	72	89,722	6,459,984	
PCケーブル	シングルストレントシステム 570kN(60t)(1S21.8)	m	202	3,148	635,896	
緊張	シングルストレントシステム 570kN(60t)(1S21.8) 固定側(緊張用)	ケーブル	11	26,230	288,530	
PCコンボ 橋床板工		式	1		13,105,661	
PC板支承		m	108	1,865	201,420	
PC板支承 (夜間施工)		m	80	2,073	165,840	
PC板敷設		枚	0	63,934	0	
PC板敷設		枚	80	64,048	5,123,840	
PC板敷設 (夜間施工)		枚	80	65,825	5,266,000	
PC板敷設	調整用	枚	40	54,874	2,194,960	
継目		m	374	410.7	153,601	
床版工		式	1		12,444,944	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D13	t	6.83	157,325	1,074,529	
鉄筋	SD345 D16～25	t	41.29	155,482	6,419,851	
コンクリート	30-12-25(20)(普通)	m3	147	23,972	3,523,884	
型枠(PCコンボ [®] 床版工)		式	1		1,426,680	
橋梁付属物工		式	1		22,763,522	
排水装置工		式	1		7,036,584	
排水柵	SUS304 654×400	箇所	8	141,288	1,130,304	
排水管	上部工 ステンレス管 φ202	m	0	70,607	0	
排水管	上部工 ステンレス管 φ202	m	73	58,839	4,295,247	
排水管	下部工 ステンレス管 φ202	m	14	27,483	384,762	
床版水抜管	床版厚380～480	箇所	18	35,299	635,382	
床版水抜管用フレキシブルチューブ [®]	φ20 SUS304	m	0	6,841	0	
床版水抜管用フレキシブルチューブ [®]	φ20 SUS304	m	39	6,447	251,433	
コンクリートアンカーボルト設置		本	256	1,326	339,456	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地覆・壁高欄工		式	1		3,516,174	
コンクリート	24-12-25(20)(普通)	m3	40	24,995	999,800	
鉄筋	SD345 D13 珪砂樹脂塗装	t	0.11	253,729	27,910	
鉄筋	SD345 D13	t	3.11	166,357	517,370	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.2	164,421	32,884	
型枠	一般型枠	式	1		1,938,210	
照明受台工		式	1		67,714	
コンクリート	24-12-25(20)(普通)	m3	0.3	27,933	8,379	
鉄筋	SD345 D13	t	0.02	171,833	3,436	
型枠	一般型枠	式	1		16,830	
アンカーボルト	□250mm φ25mm L=600mm	組	1	39,069	39,069	
橋梁用防護柵工		式	1		1,862,510	
落下物等防止柵	柵高 1.2m アンカーボルト設置有	m	65	28,654	1,862,510	
検査路工		式	1		10,280,540	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
検査路 (A1橋台)	アルミ合金製	m	20	265,435	5,308,700	
検査路 (A2橋台)	アルミ合金製	m	20	248,592	4,971,840	
コンクリート橋足場等設置工		式	1		8,600,376	
橋梁足場工		式	1		6,600,278	
桁下足場		式	0		0	
桁下足場		式	1		4,756,320	
側部足場		式	1		622,678	
橋台・橋脚回り足場		式	1		1,221,280	
橋梁防護工		式	1		908,500	
板張防護		式	1		908,500	
ワイヤーブリッジ防護		式	0		0	
昇降用設備工		式	1		1,091,598	
登り栈橋		式	1		1,091,598	
仮設工		式	1		1,957,732	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		1,957,732	
交通誘導警備員		式	1		1,612,198	
交通誘導警備員 (夜間施工)		式	1		345,534	
橋梁下部		式	1		1,100,130	
橋台工		式	1		1,100,130	
壁高欄工		式	1		1,100,130	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	11	24,893	273,823	
鉄筋	SD345 D13	t	0.88	166,357	146,394	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.24	164,421	39,461	
型枠	一般型枠	式	1		640,452	
情報ボックス		式	1		1,389,109	
情報ボックス工		式	1		1,389,109	
通信管路工		式	1		1,389,109	
通信管路	FEPφ50×4条	m	104	1,589	165,256	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
露出管路	厚鋼電線管 径 54mm	m	32	6,352	203,264	
伸縮継手	G54 SUS304	個	16	38,893	622,288	
異種管継手	FEP50-G54	組	32	4,571	146,272	
フルボックス(壁高欄埋込)	600×479×183	個	1	251,721	251,721	
電線管	FEP φ 30	m	0.9	342.5	308	
直接工事費		式	1		223,319,375	
共通仮設費		式	1		20,776,348	
共通仮設費		式	1		2,737,976	
運搬費		式	1		1,315,191	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,315,191	
技術管理費		式	1		54,192	
道路施設基本データ作成費		式	1		54,192	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,368,593	
共通仮設費(率計上)		式	1		18,038,372	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		244, 095, 723	
現場管理費		式	1		58, 059, 831	
工事原価		式	1		302, 155, 554	
一般管理費等		式	1		43, 994, 446	
工事価格		式	1		346, 150, 000	
消費税相当額		式	1		34, 615, 000	
工事費計		式	1		380, 765, 000	